
fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA.
LETRASECIENCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADEDE SÃOPAULO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO BEC 26/2022 FFLCH

Processo N92022.1.2094.8.1

O Diretor da FFLCH-USP homologa o julgamento referente ao Pregão Eletrõnico BEC 26/2022

FFLCH-USP, conforme adjudicação do Pregoeiro em ato de 14/06/2022, e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: FATOR QUIPAMENTOS LTDA

CNPJ:43.003.732/0001-48

ITEM OI - GRUPO GERADOR

QUANTIDADE:03(CONJUNTO)

VALOR UNITÁRIO: R$ 23.100,00

VALOR TOTAL DO ITEM OI

reais).

R$ 69.300,00 (Sessenta e nove mil e trezentos

São Paulo,20 dejunho de 2022

ã-+xa'
Prof. Dr. Paulo il13a

DIRETOR

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago. 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel:(11) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax:(1 1) 3091.5060 l www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



terça-feira.21 dejunho de 2022 Diário Oficial Poder Executivo - Seção l

FACULDADE DE CIÊNCIAS
FARMACÊUTICAS

São Paulo.132(119)- 199

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÓNICO F1' 18D022

O Diretor da fCF/USP homologa o pro«dimento lidtatóric
gerente ao Pregão Eletrõnico N' 1812022 - FCf. conforme

registro em Ata da Sessão Públía de 0110612022 e autoriza ê

ITEM Ol: (ONTRATAÇÀO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/
MOraAGEM - ELhRICA cADa TEliSÃ0 '

Empresa \lmced«a: FA2 & PRONTO INSTAIACOES ELETRI

CAS E SERUCOS DE CONSTRU(AO CML LTDA
CNPJ: 20.S88.324/0001 -08

Quantidade:01 SERVIÇO
Valor Total: RS 9t .000.00 (noventa e um mil reais)

São Paulo,06 dejunho de2022
Prof Dr. Humbeíto Comes Ferram
Diretor da fCF/USP

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO EUTRÓNICO N' 16n022

O Diretor da FCF/USP homologa o procedimento licitatório
referente ao Pregão Eletrõnico N' 16/2022 - fCF. conforme
registro em Ata da Sessão Pública de 26D5/2022 e autoriza a

LOTE Ol: AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE (iRCUITO FECHAM
DE HLEMSÃO

Empren Venced«a: OLHOS DE ÁGUIA SEGURANÇA ELE-
TROrllCA EIREU ME

CNPJ: 29.803.808/0001 -99

Quantidade: \nDE EDITAL

Vala Total: RS 31.S70.00 (tanta e um mil. quinhentos e
setenta reais)

São Paul, 03 de junho de 2022.

Prof Dr. Humberto Comes ferram
Diretor da FCF/USP

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO EimóNlco N' 12n022

FCF

despem

FCF

desl)esa

FTF

CASA E DESIGN DISTRIBUIDORA LEOA
VALOR ADJUDICADO: RS 2.630.00 (dois mil e seiscentos

e trinta reais)
FELIPE GROSSA

VALOR ADJUDICADO: RS 2.876.71 (dois mil oit«entoa e
!tenta e seis reais e setenta e um centavos).

F. t CORIÉRCIO E SERMÇOS EIRELI.
VB.LOR ADJUDICADO: RS 13.165.SO (treze mil cento e ses-

senta e dno reais e cinquenta centavos)
SEAnU TE(NOLOGIA E CON{ÉRCIO DE PRODUTOS ELE

TROELnRONI(OS EIREU.
VA.LOR ADJUDICADO: RS 4.360.00 {quatro mil bezentos e

sessenta reais)
ERAGON (OMERcio E stnvKos DE INFORMATI(A E

PAPEIARK EIREU
VALOR ADJUDICADO: RS 8.64S.83 (oito míl sd«entes e

quarenta e dno reais e oitenta e três centavos).
IRVO (0MeRC10 ATACADiSIA LTDA
VALOR ADJUDICADO; RS 2.903.00 (dois mil nov«entes e

DESÇA(:HO DO DIRETOR de 20/06/2022

Homólogo o pro«dimento licítatório referente ao Pregão
Eletrõnico Re 12/2022 FFCLRR conforme classificação do Prego
eira em ato de 12DS/2022 e autorizo a despesa

FAcunADE DE rttosortA CIÊNCIAS t UTRAS DE RIBEI.
RÃO PRETO.

HOMOLOGAÇÃODEUCnAÇÃO
PREGÃO ttrhÓNiCO N' tÚ2022
PROC6SO N' 2022.1.S26.S9.6
0BJET0 DE UCITAÇÃ0: EQUiPAUtNTOS DE ENTRADA DE

DADOS
Lidtantes Vmcedaes
Lotes 01 e 03

A.(. DE ALMEIDA INFORMÁTICA E TECNOLOGK LTDA
VALOR ADJUDICADO: RS 1 5399.8S(Quinze mil trezentos e

)venta e naw reais e oitenta e cimo «ntavos)
Lotes 02 e 04

F,L SANTOS COMÉRCIO E StKVKOS WCNOLOGI(OS.
VALOR ADJUDICADO: RS 3.980.00 Goês mil nov«entes e

hIE

três reais)

UrlNEMiDADE DE SÃo PAULO

fawldade de Odontologia de Bauru
Exuato de Contrato
PROCESSO: 22.1 .01840.2S.l
COI«RATO Nq 30n022

(:Ol+TRATAlITE: UTJIVERSIDADE DE SÃO PAULO

CONTRATADA: Vítason's Centro de Apoio Auditivo Lida

0BJET0; AQUISIÇÃO DE IMPEDAtlC10hlETR0
f40DALIDADE: Pregão - Compras e Serviços
PARECER JURÍDICO: PG.n 773/12-Rusn PG.P. loi 32/t8.

RUSB 1424/20t9-RUSf! l S795/2020.RUSF! PG.R l S461/21 e PG.
P! S003/2022. emitidos pela Procuradoria Geral em 2 t/03/201 2.

1 9/09/201 8. 24/1 0/201 9. 01/04/2020. 1 7nS1202t e 1 0/1 2/2021.

UNIVERSIDADEDESÃOPAULO

faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos
Estrato de Contrato
PROCESSO: 22.1 .00258.74.S
CONTRmO N1 36/2022

CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

COFITRATADA F-Tê(h Comerdal Eireh
CNPJ l S.274.S3a0001-72

OBJETO: AQUISIÇÃO DE rlOTEBOOK
f IODAUDADE: Pregão - Compras e Senpiços
PARECER JURÍDICO: PGP. 773/12-RUSP. PG.P. 10132/18-

RUS[! 1424/2019RUSF! [ S79S/2020-RUIR PG.R ]S46]/21 e PG.
P. 500312022. emitidos pek Procuradoria Geral em 2 1D3/201 2.

l g09/20t 8. 24/1 0/201 9. 01/04/2020. 1 7/0S/202 t e 1 0/1 2/202 1VALOR DO (0UTRAT0: RS 50.000.00

VIGÊNCIA: O presente mntrato terá vivenda a contar di
data de sua assinatura até 20/06/2023

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
1 2.392.1U3.S306

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA:
4.4.90.5235

DMA DA ASSIFIAWRk 20/0 n022

spe(ova

VB.LOR DO CONTRATO:RSSS.992.00

\aGeNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da
data de sua assinatura até 1 6/09/2022

CLASSIFICAÇÃO FUNCIOlJAL PROGRAMÁTICA:
1 23«.1M3.53M. 1 2.1 22.1U3.6351

CLASSIFI(AÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA:
4.4.9 .52.20. 4.4.9 .52 20. 4.4.90.S220. 4.4.90.S2.20

DmA DA ASSllMTURk 20/06n022

'espeaiva

FACULDADE DE ZOOTECNIA E
ENGENHARIA DE ALIMENTOS

fiRMO DE RaIFICAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
OFIDE SE ú
NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULQ, - quinta

feira. 9 de junho de 2022 Diário Oülcíal Poder Executivo - Seção
l São Paul. 132 (1 13) - 169

UTJIWMIDADE DE SÃO PAULO

faoldade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos

HOMOLOGAÇÃO DELIMITAÇÃO
PREGÃO ELES'RÓNICO BEC N'; 03412022 - FZEA

PRO(ESMO N\ 22.1 .O«O1 .74.2
OFERTA DE COMPRA N': 1021 S81 00S820220C00036

OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS 3D. conforme espe'

cificações e condições instantes deste Edital e seus Anexos
ITEMI
VALOR TOTAL ADJUDKADO TOTAL de RS 25.S00.00 (Vinte e

Empren: BTMAX TE(:NOLOGIA EM ELETRÓNICA LTDA
CNPJ. 07.483.S98mOO1 -66

VA.LOR TOTAL HOMOLOGADO: RS 2S.S00.00 (Vinte e (inca

D6PACHO DO DIRETOR EM 08/0a2022

Homologa e Autorbo a despesa referente ao PREGÃO ELE
TRÓrllCO BEC N' 034/2022 - fZEA/USR conforme Ata da lesão

Pública Eletrõní(a e informações prestadas pelo Pregoeiro em
ato de 02/06/2022

l e quinhent )C

Eíl e quinhent i)

UNIWMIDADE DE SÃO PAULO

faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos

PROCESSO: 22.1.00387.74.0
CONTRATO N4' 37/2022

CONTRAIAlITE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

CONTRATADA: E.L Santos Comérdo e Serviços Temológios
CNPJ 18346.SS6DOO1 48

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FREEZER ULTRA BAIXA TEMPE.
ROTURA

P IODAUDADE: Pregão - Compras e Serviços
PARECER JURÍDICO: PGP. i73/i2-ausp. PG.p. ]0132/]8-

RUSe t424/2019-RUSF! 1 5795/2020-RUSF! PGR IS461/21 e PG.
R 5003/2022. emitidos pe]a Procuradoria Gera] em 2]n312012.

1 9/09/201 8. 24/1 0/201 9. Ot/04/2020. 1 7/0S/202 1 e 1 0/1 2J2021

Extrato de Contrat

O Diretor da fCF/USP homologa o proadimento licitatório
eferente ao Pregão Ektrõnico N' 12/2022 - rol. conforme
egistro em Ata da Sessão Pública de 12DS/2022 e autoriza a

LOTE Ol: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE
FIBRA ÉTICA

Empresa Vencedora: NET TECE(OM INFORMATI(A U'DA
CNPJ:04.597.289/0001-29

Quantidade:01 SER\faÇO
Valor Total: RS 220.000.00(duzentos e vinte mil reais)
São Paulo.06 dejunho de2022

Prof. Dr. Humberto Comes Fenaz
Diretorda FCF/USP

despesa

oitenta reais)
DESPACHO DO DIRETOR de 20/0612022
Homologa o pro«dimento licitatório referente ao Pregão

Eletrõnico n' 1 0/2022 FFCLRl} conforme classificação do Prego
eira em ato de 09/05#2022 e autorizo a despesa

FACULDADE DE FILOSOFIA LETRAS E
CIÊNCIAS HUMANAS
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÓNIC0 8EC 26a022

FFLCH

resp«tiwmente
VALOR DO COFiTRATO; ns 39.784.00

VIGÊNCIA O presente contrato terá vigência a contar da
data de sua assinatura até 1 7/1 0/2022

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
1 23«.1M3.2607

CLASSIFI(AÇÀO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA:
4.4.H.52.35

DmA DA ASSINATURA 20/06n022

Pro«sso 2022.1.2094.8.1
O Dítetor da FFt(H-USP homologa o julgamento refaen

ao Pregão Eletrónico BEC 26/2022 -- FFLCH-USR conforme
djudicação do Pregwiro em ato de 14/0612022. e autoriza a

dapesa
EMPRESA WNCEDORR FATOR QUIPAMEIHOS LTDA
CNPJ: 43.003.7320001-48
nEM OI - GRUPO GERADOR
QUANTIDADE: 03 (CONJUNTO)
VALOR UNÜÁRIO: RS 23.100.00
VALOR TOTAL DO nEM OI

(Sessenta e nove mil e trezentos reais).
São Paulo.20 dejunho de 2022
Prof. Dr. Paulo l.laüins
DIRnOR

DA DESPESA

FACULDADE DE CIÊNCIAS
FARMACÊUTICAS DE RIBEIRÃO PRETO

UNIWMIDADE DE SÁO PAULO

faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos
ExBato de (ontrato
PRO(:ESMO: 22.1 .00249.74.6
COlaRATO N! «n022
COlITRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

CONTRATADA: Histotedi-bminas Didaücas S/c Ltda Me

OBJET0: AQUISIÇÃO DE (0NJUNT0 DIDATICO
IdODALIDADE: Pregão -(:ompras e Senriços
PARE(ER JURÍDICA PGX 773/i2ausn PG.n 10132/18-

RUSR 14241201$RUSF! IS79S/2020-Rude PG.R 1 5461/21 e PG.

P. 5003n022. emitidos pela Procuradoria Gemi em 21/03/20t 2.

1 9/09/201 8. 24/1 0/201 9. 01 /04/2020. 1 7/05/202 ] e 1 0/1 2/202 1

VALOR DO CONTRATO:RSS8.911.00
VIGÊNCIA: O presente ontrato terá vigência a contar da

data de sua assinatura até 27/01/2023

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
1 2ja.IU3.53M

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA:
4.4.n.S233

DAm DA ASSINATURA 20/06n022

respecüwmente

UNIWMIDADE DE SÀO PAULO

fealdade de (lindas fam)a(êuticas de Ribdrão Preto

SERUÇO DE MATERKIS E TESOURARK
Processo n'21.1.SS.60.6

Pregão Eletrõníco Re 02/2021 - F(FRP/USP
0BJETO: Prestação de Sen/iço Espedalizado de Manutenção

m Condicionadoíes de Ai

EXTRATO DO I'TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO
N' Oln021 - FCFRPNSP

CONTRATANTE: Universidade de São Paulo

CONTRATADA: hlaeli Simei Santana Ramiro l.IE
CNPJn'16.S99.972J0001-84
Valor Total; RS t 1 1 377.84
VIGÊNCIA: O presente @ntrato taá vigência de 12(doze)

meses. a tentar de 1 5/06/2022
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

2.1 22.1M3.63SI

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA:
3.3.9 .39.80

DATA DA ASSINATURA ®/06n022
Diretoria da FCFRP/USP

Pirassununga.08 dejunho de 2022.
Prof. Dr. Carlos Eduatdo Ambrósio
Diretorde Unidade de Ensino
FZEA4SP

. ns 69.3n.m LEn-SE CORRETO

NO DIÁRIO OFI(IAL DO ESTADO DE SÃO PAULO, - quinta
feira. 9 de junho de 2022 Diário Ofidal Poder Executivo -Seção
l São Paul. 132 (1 13) - 16g

UNrwRsiDADE DE sÃo PAULO
faculdade de Zootecnia e Engenharia de Alimentos

HOldOLOGAÇÁO DELICnAÇÁO
PREGÃO ELETRÓFllCO BEC N': 034/2022 - FZEA

PROCESSO N' 22.1 .00401 .74.2

OFERTA DE (OMPRA N'; 1021S81005820220C00036

OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS 3D. onfomle espe

ificações e ondições constantes deste Edital e seus Anexos.
GEMI
VALOR TOTAL ADJUDICADO TOTAL de RS 2S.500.00(Vinte e

Empresa: GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRÓlllCA LTDA.
CNPJ. 07.483598/0001 -66
VALOR TOTAL HOMOLOGADO; RS 25.500.00 (Vinte e cine

quinhent s)cinta

FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRÃO
PRETO
UNrwMiDADE DE sÃo PAULO
faculdade de Mediana de Ribeirão Preto
Extrato de Contrato
PROCESSO: 22.1.00736.1 7.S
CONTRATO N' 27/2022
COlaRATANTÜ UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

CONTRATADA: Modem Design do Brasil Ltda

08JETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRODUCAO EM


